
Администрация Мордовского района  

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.08.2019                                    р.п.Мордово                                  № 412 

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 14.09.2016 

№ 537 «Об основах формирования системы оплаты труда работников 

муниципальных бюджетных и казенных учреждений» 
 

           В целях обеспечения единых подходов к регулированию заработной 

платы работников  муниципальных организаций бюджетной сферы, 

администрация района постановляет: 

          1. Внести в приложение 2 к постановлению администрации района от 

14.09.2016 № 537 «Об основах формирования системы оплаты труда 

работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений» (в 

редакции от 12.04.2019) следующее изменение: 

          подпункт 1.1. изложить в следующей редакции: 

«1.1. Повышающий коэффициент по занимаемой должности работников 

основного персонала  устанавливается в следующих размерах: 

   1.1.1. по профессиональной квалификационной группе второго уровня: 

2 квалификационный уровень –  до 0,10; 

3 квалификационный уровень –  до 0,15; 

4 квалификационный уровень  -  до 0,25; 

5 квалификационный уровень   - до 0,40; 

   1.1.2. по профессиональной квалификационной группе третьего уровня:  

1 квалификационный уровень – до 0,20; 

2 квалификационный уровень – до 0,30; 

3 квалификационный уровень – до 0,40; 

4 квалификационный уровень – до 0,50; 

5 квалификационный уровень – до 0,60; 

   1.1.3.  по профессиональной квалификационной группе четвертого уровня:  

1 квалификационный уровень – до 0,30; 

2 квалификационный уровень – до 0,45; 

3 квалификационный уровень – до 0,50. 

   Повышающие коэффициенты по занимаемой должности, определенные в 

настоящем пункте, применяются и к иным работникам учреждения, 

должности и рабочие профессии которых отнесены к профессиональной 

квалификационной группе второго, третьего и четвертого уровней». 

      2. Опубликовать настоящее постановление  на сайте сетевого издания 

«РИА ТОП68» (www.top68.ru) в информационно – телекоммуникационной 

сети Интернет.  

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  

заместителя главы администрации района А.А.Рыжкова. 

 

 

Глава Мордовского района                                                        С.В. Манн 
 

http://www.top68.ru/

